

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 国道 4 3 8 号 美・木屋平大北 落石防護柵工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		3,167,430		
擁壁工		式	1		1,693,126		
作業土工		式	1		113,721		
床掘り	土質:土砂	m3	3	10,030	30,090		単 1号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準)	m3	14	978.1	13,693		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17	4,114	69,938		単 3号
場所打擁壁工		式	1		1,480,975		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	20	47,620	952,400		単 4号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	50	8,773	438,650		単 5号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,980	7,960		単 6号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	m	7	641	4,487		単 7号
差筋		孔	49	1,050	51,450		単 8号
チップング		m2	12	2,169	26,028		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 国道 4 3 8 号 美・木屋平大北 落石防護柵工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
ひび割れ補修工		式	1		98,430			
充てん工法		構造物	1	98,430	98,430		単 10号	
落石雪害防止工		式	1		944,880			
落石防護柵工		式	1		944,880			
ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様: φ3.2*50*50, 厚メッキ:無し	m	25	13,940	348,500		単 11号	
支柱	支柱形式:H-200*100*5.5*8, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	7	33,540	234,780		単 12号	
支柱	支柱形式:H-175*175*5.5*8, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2.00m メッキ	本	2	180,800	361,600		単 13号	
構造物撤去工		式	1		70,424			
構造物取壊し工		式	1		62,946			
金網・ロープ 撤去	柵高:1.0m	m	25	1,868	46,700		単 14号	
中間支柱撤去	柵高:1.0m	本	7	1,676	11,732		単 15号	
端末支柱撤去	柵高:1.0m	本	1	4,514	4,514		単 16号	
運搬処理工		式	1		7,478			

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 国道 4 3 8 号 美・木屋平大北 落石防護柵工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品運搬	発生材種類:金属スクラップ	t	0.06	21,330	1,279		単 17号
スクラップ 控除		t	0.06	-31,000	-1,860		単 18号 諸経費対象外
現場発生品運搬	発生材種類:金属くず	t	0.15	18,730	2,809		単 19号
処分費	発生材種類:金属くず	t	0.15	35,000	5,250		単 20号
仮設工		式	1		459,000		
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,300	459,000		単 21号
直接工事費		式	1		3,167,430		
共通仮設		式	1		495,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		495,000		
純工事費		式	1		3,662,430		
現場管理費		式	1		1,415,000		
工事原価		式	1		5,077,430		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6馬土 国道 4 3 8号 美・木屋平大北 落石防護柵工事（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		1,197,570		
工事価格		式	1		6,275,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		627,500		
工事費計		式	1		6,902,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	10,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	1	10,030	10,030		
合計						10,030		
単価						10,030	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	978.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	978.1	978.1		
合計						978.1		
単価						978.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,114
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下	m3	1	4,114	4,114		
合計						4,114		
単価						4,114	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	47,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	47,620	47,620		
合計						47,620		
単価						47,620	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,980	3,980		
合計						3,980		
単価						3,980	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 03		
						歩掛適用年月	2025. 03		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 7号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	641	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費 (m)			m	1	641	641			
合計						641			
単価						641	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	差筋		単位	孔	単位数量	49	単価	1, 050	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 034	169, 000	5, 746			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	49	932. 2	45, 677. 8			
合 計						51, 423. 8			
単 価						1, 050	円／孔		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	2, 169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング			m 2	1	2, 169	2, 169		
合計						2, 169		
単価						2, 169	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	充てん工法		単位	構造物	単位数量	1	単価	98, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0. 24kg	構造物	1	98, 430	98, 430		
合計						98, 430		
単価						98, 430	円／構造物	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	ロープ・金網	柵高:2m, 規格・仕様: φ 3. 2*50*50, 厚 メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	13, 940	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高2. 00m ロープ 本数7本, 15m以上 , 無, 無, 無	m	1	13, 940	13, 940			
合計						13, 940			
単価						13, 940	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	支柱	支柱形式:H-200*100*5. 5*8, 施工区 分: 中間支柱, 規格・仕様: 柵高2. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	33, 540	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高2. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	33, 540	33, 540			
合計						33, 540			
単価						33, 540	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	支柱	支柱形式:H-175*175*5. 5*8, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高2. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	180, 800	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高2. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	180, 800	180, 800			
合計						180, 800			
単価						180, 800	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	金網・ロープ 撤去	柵高:1. 0m	単位	m	単位数量	1	単価	1, 868	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵撤去 ロープ・金網撤去工 柵高1. 0m ロープ 本数3本			m	1	1, 868	1, 868			
合計						1, 868			
単価						1, 868	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	中間支柱撤去	柵高:1.0m	単位	本	単位数量	1	単価	1,676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵撤去 中間支柱, 柵高1.0m			本	1	1,676	1,676		
合計						1,676		
単価						1,676	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	端末支柱撤去	柵高:1.0m	単位	本	単位数量	1	単価	4,514
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵撤去 端末支柱, 柵高1.0m			本	1	4,514	4,514		
合計						4,514		
単価						4,514	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	現場発生品運搬	発生材種類: 金属スクラップ	単位	t	単位数量	1	単価	21, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4 9. 0km以下	t	1	21, 330	21, 330		
合計						21, 330		
単価						21, 330	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	スクラップ 控除		単位	t	単位数量	1	単価	-31, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ 控除 ヘビ ー H4			t	1	-31, 000	-31, 000	諸経費対象外	
合計						-31, 000		
単価						-31, 000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	現場発生品運搬	発生材種類:金属くず	単位	t	単位数量	1	単価	18, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4 3. 0km以下	t	1	18, 730	18, 730		
合計						18, 730		
単価						18, 730	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	処分費	発生材種類:金属くず	単位	t	単位数量	1	単価	35, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	35, 000	35, 000		
合計						35, 000		
単価						35, 000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	